[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que seja realizado COM URGÊNCIA reforma na Sala de Estudos da COHAB (ao lado do Ginásio Lívio Reginato), em especial colocação de porta, janelas, instalação de grades nas janelas e pintura.

JUSTIFICATIVA

	Estes Vereadores foram procurados por moradores próximos ao local que informaram da situação dessa sala de estudos que há anos está fechada.

	Realmente é necessário que sejam realizadas essas melhorias, pois está sem janelas e sem porta, e para que não seja invadida ou sofra ação de vândalos, piorando ainda mais a situação da sala.

	Estas salas de estudos por serem importantes aparelhos públicos nos bairros, necessário que o Poder Executivo realize esse serviço de manutenção e conservação do local.

	Diante disso, prezando pelo patrimônio público do município, pedimos o atendimento desta Moção de Apelo com urgência.

Sala das Sessões, 09 de março de 2022.

Os Vereadores

[bookmark: _GoBack]

ANA PAULA APARECIDA DOS SANTOS    JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA

image1.png
PROTOCOLO 199/2022 - 11/03/2022 08:19 - LILIANE